
Poberouní - Mikuláš se svojí dru-
žinou sice obvykle za dětmi chodí
5. 12., tedy v den, kdy vyšlo toto
číslo NN, ale třeba v Zadní Třeba-
ni, Všenorech či v Osově se miku-
lášské nadílky konaly už o uplynu-
lém prvním prosincovém víkendu.
V Řevnicích se malí i velcí vydali
na Pochod za Mikulášem.       (mif)

Devátý ročník řevnického Pochodu
za Mikulášem se opravdu povedl.
Letos poprvé se na trasu vydaly pou-
ze předem zaregistrované děti, což

pomohlo udělat pochod příjemnější -
netvořily se dlouhé fronty a odpadlo
nekonečné čekání na Mikuláše. Ač-
koli byla všechna místa v rezervaci
předem obsazená, postupně se před
pochodem uvolňovala, když se ně-
kdo z důvodu nemoci nemohl zúča-
stnit, a tak se na poslední chvíli při-
hlásila ještě spousta dětí. Ty již tra-
dičně plnily na trase úkoly, za které
dostaly razítko do své kartičky, při-
praveni byli čerti v pekle a poté
krásní andělé i vlídný Mikuláš. Na-
víc byla pro děti nachystána Anděl-

ská pošta, kde si mohly napsat nebo
namalovat, co by si přály dostat od
Ježíška pod stromeček. Poté už si
mohli malí pochodníci za plnou kar-
tičku razítek opéct na připraveném
ohni výborný špekáček z řevnického
řeznictví Pavla Pose, kterému děku-
jeme, stejně tak, jako městu Řevni-
ce. Obrovské poděkování patří ale
hlavně všem těm, kteří se na přípra-
vě pochodu podíleli, a že jich oprav-
du není málo. Bez nich by pochod
nemohl být a už vůbec ne tak krásný.

Zlata BENEŠOVÁ, Řevnice  

Střecha chaty vzplála
od vánočních světýlek
Řevnice - Čtyři hodiny bojovalo šest
profesionálních i dobrovolných ha-
sičských sborů 1. 12. večer s ohněm,
který zachvátil chatu v Řevnicích.
„K likvidaci požáru střešní konst-
rukce chaty jsme použili dva vodní
proudy,“ uvedl velitel řevnických
profesionálních hasičů Jaroslav Rů-
žička. „Současně jsme rozebírali
konstrukce, vynášeli ohněm ohro-
žený materiál a měřili teplotu,“ do-
dal s tím, že na místě byli i policisté
a záchranka. Podle Jany Janoutové
z Městské policie Řevnice požár vz-
nikl od vánočních světýlek.      (mif)

V tomto čísle Našich novin
* Premiéru koordinoval kajakář - str. 2

* Smolař si přivezl kimono - str. 15

Dobřichovice - Vítězství v juniorské kategorii
17. ročníku soutěže středočeských rockových
kapel Skutečná liga si v závěru listopadu vybo-
jovali Dobi Boyz. „Do osmi let vyprodáme O2
arénu,“ spřádá plány patnáctiletý zpěvák dob-
řichovických »kluků« Vít NĚMEČEK.
Tak, jak jste si s kapelou kladenské finále Sku-
tečné ligy užili?
Bylo to super! Měli jsme možnost poslechnout si
různé soubory, takže jsme měli zážitek a navíc
získali i dobrou inspiraci...
Zážitků na takhle velké akci, předpokládám, by-
lo hodně. Co vás »dostalo« nejvíc?
Vyhráli jsme juniorskou kategorii a jsme za to op-
ravdu velmi vděční. Největším zážitkem nejspíš
bylo to naše posedávání u stolku od dvanácti ho-

din do sedmi s delikátními donuty, které jsme do-
stali od pořadatelů.
Už víte, jak naložíte s finanční odměnou, kteru
jste za výhru získali?
Dostali jsme poukaz 30 000 Kč na vytvoření we-
bové stránky a 30 000 Kč na nahrávání v profesi-
onálním studiu. Peníze samozřejmě využijeme,
jak nejlíp budeme moct.
Čím vším jste v rámci Skutečné ligy museli pro-
jít, než jste se dostali do finále?
Pro juniorskou kategorii se na jaře konalo před-
kolo v Hořovicích. To jsme museli vyhrát.
Jak vlastně Skutečná liga funguje a kde se v ní
vzali Dobi Boyz?
Je to největší hudební soutěž Středočeského kraje
založená na autorské tvorbě. (Dokončení na str. 3)

KOUZELNÝ LES. Na konci řevnického Pochodu za Mikulášem se děti v lese setkaly se svatým mužem, anděly i čerty. Foto Zlata BENEŠOVÁ

Vít Němeček z kapely Dobi Boyz. Foto ARCHIV

Nejdřív peklo, až po něm andělé
V ZADNÍ TŘEBANI SE NADĚLOVALO, ŘEVNIČTÍ USPOŘÁDALI POCHOD ZA MIKULÁŠEM

5. prosince 2022 - 24 (841) Cena výtisku 8 Kč

Císař dostal vánočku

Dobi Boyz vyhráli ligu a pochutnali si na delikátních donutech
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Světovou premiéru koordinoval kajakář
PŘI SETKÁNÍ OBYVATEL TŘEBANÍ NA LÁVCE ZAZNĚLA HALEKAČKA I PROSTOROVÁ BÁSEŇ RYBOLOV
V sobotu 26. 11. vpodvečer se sešli
sousedé z Hlásné a Zadní Třebaně i
další návštěvníci na lávce přes naši
oblíbenou řeku Berounku. Akce s
názvem Setkání Třebaní se konala
podruhé a tentokrát byla ozvláštněna
svým programem. Za tímto účelem
připravil pěvecký Třebasbor ze Zad-
ní Třebaně pod vedením Václava
Fürbacha speciální píseň Halekačka
na téma života u Berounky. Zpěv se
krásně linul nad řekou, přítomní se
přidávali, pobrukovali si, popíjeli
horké víno nebo kávu a pomalu se
nechali unášet adventní atmosférou.
Dalším bodem programu byla světo-
vá premiéra prostorové básně Emila
Juliše Rybolov, jež vyžadovala spo-
luúčast a náročnou souhru všech pří-
tomných recitujících na čtyřech mís-
tech. Někdo byl na břehu Zadní Tře-
baně, někdo na břehu Třebaně Hlás-
né a někdo přímo na mostě. Celé to
z kajaku na Berounce koordinoval
Milan Kreuzzieger pomocí světel-

ných signálů. Musím konstatovat, že
sborová recitace přes řeku ohromila
nejen mě, ale spoustu dalších pří-
tomných. Na závěr setkání se roze-
znělo sólo na trubku v podání hudeb-
níka Zdeňka Konopáska, při kterém
se přítomným tajil dech.
Moc nás potěšilo, že se mezi námi
objevili i zastupitelé Zadní Třebaně,
což svědčí o tom, že mají zájem o
dění v obci a podpoří kulturní akce

podobného typu i v budoucnu. Také
starosta Hlásné Třebaně Tomáš Sno-
pek se do společných aktivit zapojil.
Co víc si přát než takové neotřelé
setkávání nejen v předvánočním
shonu. Děkujeme všem, kteří přišli,
všem, kteří se podíleli na organizaci
a přípravách, obstarávali občerstvení
(zejména Nadě Kostkové) a vnášeli
mezi nás dobrou náladu. Nesmíme
zapomenout na děti, ty samozřejmě

celému setkání dodaly jedinečnou
atmosféru. Doufám, že se za rok za-
se sejdeme na lávce nad Berounkou,
abychom si jen tak poklábosili, zazpí-
vali nebo připravili společnou recita-
ci. Zuzana KreUZZiegerová,

Zadní Třebaň

Tak se nám opět blíží konec roku. Snad se nestane
pravidlem, že bude každoročně spojován s obava-
mi o naše zdraví, finanční přežití a podobně.
Dříve nás atakoval covid, nyní nám pro změnu
hrozí ekonomické problémy nebo válka zuřící ne-
daleko našich hranic. Je to jistě pro většinu z nás
nová, dříve nepoznaná situace. Nevíme, co bude
dál. Rozšíří se válka do Evropy? Pro koho bude
dostupný plyn i elektřina a kolik budou stát?  Bu-
deme mít na všechno dost peněz? Člověk má po-
cit, že ztrácí jistoty. Ale mít jistoty pro mě má ná-
dech starých časů.  Žijeme v době, kdy často sly-
šíme, jak si část naší společnosti stále ještě snaží
žít svou zlatou éru prosperity. Jsou to lidé, pro kte-

ré »špinavé« peníze nejsou problémem. Řídí se
heslem »co není zakázáno, to je dovoleno«. Vědí,
že státní i soudní aparát mívá pomalé reakce a
pilně toho zneužívají. Peníze jsou pro ně  jistotou
beztrestnosti.
Minulý týden jsem se zastavil v malé školce v Řev-
nicích, kam chodí děti, které není možné umístit
do běžných školek kvůli jejich zdravotnímu hendi-
kepu. Ocitl jsem se v hloučku maminek, kde se
odvíjela čilá debata. Muž se tu zákonitě cítí jako
»nahý v trní«. Po chvilce naslouchání z rohu míst-
nosti  jsem však dostal základní přehled o tom, co
se používá na atopický ekzém nebo jaký lék použít
na těžkou potravinovou intoleranci. Byly tam i

maminky samoživitelky, tím pádem jsem se dozvě-
děl také o potravinové bance v Dobřichovicích.
Konkrétně, kdy tam něco je a je tedy dobré se tam
vypravit. Jak je vidět, vznikla tu poměrně velká
komunita lidiček, kteří mají podobné starosti, a
tak když mají nějaký problém ve svých rodinách,
mají jistotu pomoci od ostatních lidí kolem nich. 
A je tu opět ta naše jistota, ale v úplně jiném světě
hodnot. Je tedy hledání a nabízení jistoty pomoci
druhým lidem již totální přežitek? Blíží se doba
svátků. Asi vypnu televizi i rádio. Nasadím teplé
bačkory a usednu do pohovky, kde mohu v klidu
přemýšlet o tom, v jakém světě to vlastně žijeme...

Tomáš cHabera, Řevnice

Sbírka se povedla
Jak štědří dokáží lidé být, ukázala
celostátní Sbírka potravin, která se
konala 12. 11. v některých obchod-
ních centrech. Ten den si mohl každý
ke svému nákupu přidat zboží a da-
rovat ho do sbírky pro lidi, kteří se
ocitli v nepříznivé životní situaci. 
Sbírka stojí na ochotných dobrovol-
nících, kteří před centry informují
nakupující a rozdávají letáky s do-
poručením, co nakoupit. Jiní za pok-
ladnami shromažďují dary do kra-
bic. Dobrovolníci Farní charity Řev-
nice takto od 8 do 18.00 »sloužili«
v prodejně Billa v Kamenici. Přihlá-
silo se jich dvanáct. 
Obavy z toho, že lidé nebudou v do-
bě zdražování nakloněni k darům,
byla zaplašena hned ráno, kdy byla
první skupina doslova zavalená da-
rovaným zbožím. Výsledek stál op-
ravdu za to. V této nevelké prodejně
se vybralo 760 kg potravin a hygie-
nických potřeb. Místní charita tak
může i nadále podporovat rodiny
v našem regionu, které právě teď vy-
čerpává zdražování a platby za
energie. Pokud víte o lidech, kterým
mohou darované potraviny poslou-
žit, ozvěte se na tel.: 739 615 846 či
e-mail: eva.vaculikova@gmail.com.
eva vacuLíKová, FcH Řevnice

První adventní neděli 27. listopadu
rozsvítili Zadnotřebaňští na návsi
vánoční strom. Sešlo se mnoho lidí,
aby se pozastavili a strávili společně
krásný adventní čas. Byla zima, a
tak přišel vhod čaj i svařené víno.
Hospodyňky tak, jako každý rok,
přišly s něčím dobrým na stůl (Dě-
kujeme!), a tak se pilo, hodovalo,
konverzovalo a radovalo.
Nechyběl krásný kulturní program
dětí ze školy a školky a také již tra-
dičně místního pěveckého Třeba-
sboru. Děkujeme v první řadě dár-
cům stromu, rodině Nedvědových,
dále pak místním hasičům a všem,
kteří přiložili ruku k dílu, aby strom
byl postaven, dětem i Třebasboru za
vystoupení a všem, kteří dorazili.
Užívejte krásný a klidný adventní
čas.                     Petra FrýDlová,

Zadní Třebaň 
ZAZPÍVAL SBOR. Vystoupení pěveckého Třebasboru při rozsvěcování vá-
nočního stromu na zadnotřebaňské návsi.                  Foto Petra FrÝDLová

V Řevnicích »vyrostl«
stromek plnící přání
Spolek Pomoc od Srdce dlouhodobě
pomáhá sociálně ohroženým rodi-
nám, hlavně samoživitelkám a sa-
moživitelům. Provozuje i školku pro
děti, které nelze umístit do běžných
školek pro jejich alergie na různé
druhy potravin. Také letos spolek
připravil ke konci roku Strom dět-
ských přání. Děti tak mohou svá
přání Ježíškovi pověsit na stromek a
čekat, zda budou vyplněna. Prosím,
kdo by měl zájem některé přání dětí
splnit nebo i finančně pomoci - mů-
že tak učinit nejlépe přímo na adre-
se Masarykova ulice 1044, Řevnice,
nebo nás můžete kontaktovat mai-
lem chabera.tomas@seznam.cz či
na tel. 605 217 397. Předem moc dě-
kujeme - žádné dítě by nemělo být o
Vánocích bez dárku. 
Strom splněných přání mají také v
Dobřichovicích - již 17 let jeho pro-
střednictvím »nadělují« obyvatelům
Dětského domova Lety i dětem z
pěstounských rodin. Pokud chcete
některému z nich udělat o svátcích
radost, postup je následující
1) Vyberte na webu stromprani.ube-
rounky.info dítě, které chcete obda-
rovat
2) Rezervujte si dárek pomocí tlačít-
ka »splnit«, zakupte ho a zabalte
3) Doneste jej do 19. 12. do kance-
láře IBS-ROKAL v Černošicích
Dárky budou následně předány dě-
tem.             Jiřina Ullrichová, 

Tomáš chabera, Řevnice
Kristýna PáNKová, Dobřichovice

SEŠLI SE NA LÁVCE. Při Setkání Třebaní byla na lávce přes Berounku spo-
jující obě obce hlava na hlavě.                Foto Zuzana KreuZZiegerová

Na návsi se pilo, hodovalo, konverzovalo...

Je hledání a nabízení pomoci druhým lidem totální přežitek?
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Dobi Boyz vyhráli ligu a pochutnali si...
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Nejdůležitější ze všeho je ale živé
hraní všech kapel. Nás do soutěže
přihlásila naše manažerka Gábi.
Mají podle tebe podobné soutěže
smysl? Zažili jste díky Skutečné lize
něco výjimečného, naučili jste se,
co jste před tím neuměli, získali jste
novou zkušenost…?
Smysl to rozhodně má. Kapely mají
možnost zahrát si s profesionálním
vybavením a hlavně soutěžit o cen-
nou výhru. Díky ostatním amatér-
ským kapelám jsme mohli sledovat
rozdíly a poučit se. Skutečná liga nás
popohnala ke skládání více autor-
ských písní, protože to je podmínka -
dovolen je pouze jeden cover.
Můžeš nám představit jednotlivé
členy kapely? 
Je nás šest. Pět nás hraje, ten šestý je
Honza Peš, díky kterému naše kape-
la šlape... Na elektrickou kytaru hra-
je Fanda Knaibl, je mu 14 a kromě
hudby se věnuje také terénní cyklis-
tice. Jáchymu Královi, který v kape-
le působí jako basák,  je také 14 a vě-
nuje se převážně lezení. Martin Ku-
drna hraje na syntetizátor, ale jinak
také na saxofon a bicí. Je mu 14 a

rád fotografuje. David Kubát, náš
nový bubeník, který nahradil před-
chozího bubeníka Šimona Bělíka, je
jedenáctiletý fantastický muzikant.
Za dva měsíce se naučil všechny na-
še písně. Honza Peš je velmi zkuše-
ný kytarista a učitel, který nás od za-
čátku provází naší muzikantskou ka-
riérou. A pak jsem tu já...
Jak dlouho už spolu hrajete?
Hrajeme už od 4. třídy tedy pět let.
Prostě jsme si jednou řekli, že si spo-
lu zahrajem a bylo to.
kapelu trefně charakterizuje její
název. kdo ho vymyslel? Měli jste i
jiné varianty?
Už si vlastně ani nepamatuju...
Prostě kluci z Dobřichovic
Máš hudebně nadanou sestru, před-
pokládám, že v Dobi boyz nemá
(stejně jako ostatní příslušnice něž-
ného pohlaví) šanci. Nebo se pletu?
První rok s námi na prvním koncertě
vystupovala z důvodu mých nemoc-
ných hlasivek. Styl naší hudby ale
není nic pro ni.
Co vlastně hrajete, jak bys váš hu-
dební styl charakterizoval?
Naše muzika je pro pořádné a vášni-

vé posluchače rock 'n' rollu a punku.
Naše texty tomu odpovídají.
Hrajete převzaté věci, nebo máte
vlastní skladby? Pokud »b« je
správně, kdo vám píše písničky?
Většina písniček je našich. Když se
nám všem líbí nějaká písnička, tak ji
zahrajem. Písně píšeme s Honzou
tak nějak spolu.
Vybavíš si ještě to zmíněné první
veřejné vystoupení? 
Jasně! Na konci školního roku 2018
jsme zorganizovali první prázdnino-
vý jam na jezu. Od té doby se akce
koná každoročně. A má obrovský
úspěch.
kolik koncertů už máte za sebou?
To vám takhle z hlavy neřeknu. Od-
hadem něco okolo dvaceti. 
Na který vzpomínáš nejraději?
Za mě je vždycky nejlepší právě
prázdninový jam na jezu v Dobři-
chovicích. Domácí publikum to s ná-
mi pokaždé prožije nejvíc.
Je nějaké vystoupení, na které bys
naopak nejraději zapomněl?
Ne. Takové koncerty nikdy nebyly. 
kdo vám domlouvá vystoupení a
stará se o »provoz« kapely?

Honza Peš a Gábina Bělíková.
kam až byste to chtěli s Dobi boyz
dotáhnout?
Určitě co nejdál, ale nevíme, jak se
naše cesty rozdělí po přijímačkách
na střední školy. Jestli to bude náš
konec, tak se budeme co nejvíce sna-
žit, aby to byly ty nejlepší roky naší
tvorby.
Máš nějaké vysněné místo, kde by
sis chtěl s Dobi boyz zahrát?
Jednou na koncertě v Letech jsme si
po velmi dobrém výkonu řekli, že za
deset let vyprodáme O2 arénu. To
bylo před dvěma lety, zbývá jich tedy
osm. Tak to abychom už zamakali...
blíží se Vánoce. Ježíškovi už asi ne-
píšeš, ale - přeješ si pod stromeček v
souvislosti s kapelou něco?
Začínám si stavět v pokoji své vlast-
ní nahrávací studio. Chtělo by to ně-
jaké elektronické klávesy.
Chystáte v dohledné době nějaký
koncert, na který bys nás pozval?
Zatím můžete sledovat náš Face-
book, ale když chvilku počkáte, doč-
káte se webových stránek. Uvidíme
se na příštím koncertě. Zdar!

Miloslav FRÝDL

V KLADNĚ. Dobřichovická kapela Dobi Boyz na finálovém koncertě Skutečné ligy, který se konal v kladenském Domě kultury. Foto aRCHIV

Tradiční adventní trhy zakončené
slavnostním ohňostrojem se konaly
26. listopadu v Dobřichovicích. Teč-
ku za vydařeným dnem obstaral pě-
tadvacátý mostový ples.
Před šestadvaceti lety byl v Dobři-
chovicích zprovozněn nový silniční
most přes řeku Berounku. Od té
doby pořádá město Dobřichovice
k této události dvě velké akce: slav-
nostní ohňostroj v  blízkosti mostu a
Mostový ples. První ročníky se ode-
hrávaly v malém sále Sokolovny,
posléze se ples přesunul do větších
prostor sportovní haly Bios. Na tom
letošním, jubilejním zahrál Septet
Dalibora Kaprase. Jeho členy, včetně
pana kapelníka, jsou hudebníci z Or-
chestru Karla Vlacha, který v Dobři-

chovicích hrál na dvacátém výročí.
Během večera vystoupily úchvatné
tanečnice, které zaujaly diváky pře-
devším díky kostýmům s ledkovým
osvětlením vytvářejícím obrazce
během pohybu. 
Zlatým hřebem programu byla kape-
la Jazz Elements, která v Dobřicho-
vicích i v Černošicích pravidelně vy-
stupuje například s hudebním pro-
jektem Pocta Zuzaně Navarové. Na
plese se představila s bohatým a pe-
strým repertoárem zaměřeným hlav-
ně na tanečníky. Všichni jsou určitě
rádi, že kultura opět žije a po dvou-
leté odmlce se mohl ples, trhy i oh-
ňostroj zase uskutečnit v plné pará-
dě.                 Andrea Svitáková,

Dobřichovice

Úchvatné tanečnice ve svítících kostýmech vytvářely obrazce

ZÁŘÍCÍ TANEČNICE. Tanečnice v kostýmech s ledkovým osvětlením na 25.
mostovém plese v Dobřichovicích.          Foto Jakub Cabálek
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Prohlédli si výstavu a zamířili do divadla
HLÁSNOTŘEBAŇŠTÍ OBDIVOVALI VÁNOČNÍ DEKORACE I VÝKONY KARLA RODENA A IVANY CHÝLKOVÉ
Výlet do pražského divadla Studio
DVA uspořádal pro hlásnotřebaňské
seniory kulturní výbor místního
obecního úřadu.
Ještě před odjezdem do Prahy si dva-
ačtyřicet účastníků prohlédlo vánoč-
ní výstavu v České hospodě Na Růž-
ku. A že bylo co obdivovat! Nád-
herné věnce, svícny a mnoho dalších
vánočních drobností. Velké díky pat-
ří Janě Pernecké, která tuto výstavu
zorganizovala a vše zařídila. 
Pak už následoval přesun autobusem
do metropole. Kulturní výbor nám

vybral divadelní představení Vánoč-
ní koleda podle povídky Charlese
Dickense. Příběh velmi jednoduchý.
K bohatému  necitovi přijde duch ze-
mřelého, aby ho varoval, že za své
chování skončí v poutech pekel-
ných.  Během noci se mu ještě zjeví
další tři přízraky, duch Vánoc minu-
lých, současných a budoucích. A on

se polepší, protože Vánoce mají tu
moc učinit z lakomce dobrodě-
je. Postavu bankéře Scrooga, napra-
veného skrblíka, jenž na počátku pří-
běhu Vánoce nenávidí a na konci se
stane jejich věrozvěstem, famózně
ztvárnil Karel Roden. Duchem bu-
doucích Vánoc a vypravěčem byla
vynikající Ivana Chýlková. Úžasné

bylo i vystoupení dětí, akrobatů a
hlavně zpěváků i orchestru.  Bylo to
super představení, děkujeme kultur-
nímu výboru.        jitka ŠvECovÁ,

hlásná Třebaň

OSLAVA KLÍČKU. Pětadvacáté narozeniny oslavil dětský folklorní soubor
Klíček 27. 11. velkým koncertem v řevnickém kině.        Foto Karel ŠUSTER

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
9. 12. 17.30 PRINCEZNA ZAKLETÁ V
ČASE 2 
9. 12. 20.00 TROJÚHELNÍK SMUTKU
10. 12. 16.00 DIVNOSVĚT 
10. 12. 18.00 VSTUPENKA DO RÁJE
10. 12. 20.00 FABELMANOVI 
11. 12. 14.30 NEJVĚTŠÍ DAR 
11. 12. 16.30 GRAND PRIX 
11. 12. 19.00 NEUVĚŘITELNÉ ALE
PRAVDIVÉ 
16. 12. 17.00 NEJVĚTŠÍ DAR 
16. 12. - 17. 12. 19.00 (So 16.00) AVA-
TAR: THE WAY OF WATER (Pá tit.) 
17. 12. 14.00 PRINCEZNA REBELKA
17. 12. 20.00 A DO KUCHYNĚ! 
18. 12. 16.00 IL BOEMO 
18. 12. 19.00 ADAM ONDRA: POSU-
NOUT HRANICE

KINO LITEŇ
9. 12. 17.00 NEJVĚTŠÍ DAR 
9. 12. 19.00 ZAMĚSTANEC MĚSÍCE
16. 12. - 17. 12. 18.00 (So 19.00) AVA-
TAR 2 – CESTA VODY

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
6. 12., 17. 12., 21. 12. 17.30 VÁNOČNÍ
PŘÍBĚH 
6. 12. a 12. 12. 20.00 HRANICE LÁSKY
7. 12. 17.30 GRAND PRIX 
7. 12. a 12. 12. 20.00 (Po 17.30) A PAK
PŘIŠLA LÁSKA 
8. 12. a 19. 12. 18.30 (Po 20.00) BLACK
PANTHER: WAKANDA NECHŤ ŽIJE 
9. 12., 17. 12., 28. 12. 15.00 (Pá 17.30)
PRINC MAMÁNEK 
9. 12. a 14. 12. 20.00 ŠÍLENÁ NOC 
10. 12. a 26. 12. 15.00 DIVNOSVĚT 
10. 12. a 19. 12. 17.30 ZA VŠÍM HLE-
DEJ ŽENU 
10. 12. 20.00 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH 
11. 12. a 26. 12. 15.00 (Po 18.30)
NEJVĚTŠÍ DAR 
11. 12. 18.30 BUKO 
13. 12. 17.30 SPOLU 
13. 12. 20.00 JÍZDA NA HRANĚ 
14. 12. 17.30 IL BOEMO 
15. 12., 16. 12., 17. 12., 18. 12., 20. 12.,
21. 12. 18.30 (Pá,So,St 20.00) AVATAR:
THE WAY OF WATER 
16. 12. a 28. 12. 17.30 PRINCEZNA
ZAKLETÁ V ČASE 2 
18. 12., 23. 12., 25. 12. 15.00 KOCOUR
V BOTÁCH: POSLEDNÍ PŘÁNÍ

KINO RADOTÍN
7. 12. 20.00 GRAND PRIX 
8. 12. 17.00 EOS: PISSARO – OTEC
IMPRESIONISMU 
8. 12. 20.00 MENU 
9. 12. 17.00 DIVNOSVĚT 3D 
9. 12. 20.00 JAN ŽIŽKA 
10. 12. 17.00 PRINCEZNA ZAKLETÁ
V ČASE 2 
10. 12. 20.00 HRANICE LÁSKY 
11. 12. a 16. 12. 17.00 NEJVĚTŠÍ DAR
11. 12. 20.00 TROJÚHELNÍK SMUTKU
14. 12. 20.00 FABELMANOVI 
15. 12. 17.00 VÁNOČNÍ PŘÍBĚH 
15. 12. 20.00 BANGER 
16. 12. - 18. 12., 21. 12. 20.00 (So 16.00
a 20.00, Ne 16.00, St 17.00) AVATAR:
THE WAY OF WATER
18. 12. 20.00 SAMI DOMA   

KINO CLUB ČERNOŠICE
Kino nehraje. (vš)

Tipy NN
* Komponovaný literárně hudební
pořad Národní divadlo ve vánočních
Dobřichovicích můžete vidět 8. 12.
od 19.00 v dobřichovickém Fürsto-
vě sále. Program: F. Škroup - vánoč-
ní úvod Fidlovačky, J. J. Ryba - vý-
běr z České mše vánoční, A. V. Mich-
na z Otradovic - Loutna česká....
Účinkují umělecký vedoucí Tria ND
M. Kopta a trombonisté F. Zazvonil,
J. Triebenekl, F. Magram.            (as)
* vánoční pásmo předvedou žáci
ZUŠ Dobřichovice 9. 12. od 19.00 v
Zrcadlovém sále zámku Dobříš. (dl)
*  Koncert vážné hudby pro úplně
nejmenší děti a jejich rodiče Filhar-
moniště - vánoční příběh hostí 10.
prosince od 15 a od 16.30 Fürstův
sál v Dobřichovicích. (as)
* Zhudebněné básně Jaroslava
Seiferta i koledy zazní na Vánočním
koncertu dětské lidové muziky No-
tičky 10. 12. od 17.00 v Kulturním
domě Všenory. (zzp)
* Ples SVČ se koná 10. 12. od 19.00
v Kulturním domě Všenory. (zzi)
* adventní koncert skupiny Tomáš
Kočko & Orchestr na vás čeká 11.
prosince od 20.00 v Clubu Kino
Černošice. (vš)
* Kapela USB Band zahraje13. 11.
od 19.00 v černošickém Clubu Ki-
no. Výnos z koncertu má pomoci
Agátě a jejímu synovi Jakubovi s
bydlením. (vš)
* Ivan hlas trio (I. Hlas - N. Ko-
vács - J. O. Nejezchleba) konceruje
14. 12. od 20.00 v sále na Wagne-
rově náměstí v Berouně.             (gas)
* Fotografická výstava Alfreda Šu-
píka Cestou necestou je ve velkém
sále zámku Dobřichovice přístupná
do 14. 12. andrea SvITÁKovÁ
* Lukáš Písařík a Plán B vystoupí s
programem nazvaným Rockové vá-
noce 15. 12. v Clubu Kino Černoši-
ce. Jako host účinkuje zpěvačka Zu-
zana Hofmannová. (vš)
* Koncert Ivany Pokorné (keltská
harfa) a Pavla Barnáše (Violoncello)
můžete navštívit 16. 12. od 18.00 v
pivovaru MMX Lety. Vstupné 250
korun. (zzi)
* výstava obrazů Milana Knížáka
je k vidění od 16. 12. do 31. 1. v
Galerii Bím Dobřichovice. (zzi)
* Černošicko-balkánská kapela Ti-
mudej inspirovaná sambou, elekt-
roswingem i popem zahraje 17. 12.
od 20.00 v černošickém Clubu Ki-
no. (vš)
* vánoční hru aneb O tom slavném
narození můžete vidět 17. 12. od
19.00 ve Společenském domě Zadní
Třebaň i 18. 12. od 14, 16 a 18.00 v
dobřichovické pivnici U Věže.
Účinkuje Dobřichovická divadelní
společnost, Kukadýlko a Luciper
Band. Lucie KUKULovÁ
* Dětská muzika Notičky zahraje
18. 12. od 11.00 na náměstí Krále
Jiřího z Poděbrad v Řevnicích. (pef)
* Za skupinou Klagenfurt se může-
te vypravit 20. 12. do Černošic.
Koncert začínající v Clubu Kino od
20 hodin bude současně oslavou 12
let od jejího vzniku. (vš)

Po vynucené pauze se na scénu opět
vrací hudební festival Rockový Slu-
novrat. V amfiteátru Lesního diva-
dla Řevnice se bude konat první
červnový víkend, tedy 2. a 3. 6.
2023, ale vstupenky si můžete poří-
dit už nyní.
Na dvou pódiích se vystřídají zahra-
niční hvězdy, tuzemské stálice i
neokoukané tváře. Hlavní hvězdou
nabitého programu bude Dubioza
Kolektiv - bosenská parta, která je
s Rockovým Slunovratem spjat od
první show v roce 2017. Diskografie
Dubiozy se letos rozrostla o jede-
náctý albový počin Agrikultura, kte-
rý pokračuje v zajetých kolejích
úderného balkan/ska/punku. V závě-

su za nimi jsou Itchy, mladí punk-
rockeři z Německa, kteří v poslední
době kromě angličtiny dávají před-
nost také songům ve své mateřštině.
Z českých luhů a hájů hlásíme ná-
vrat svérázných, ale talentovaných
Hentai Corporation. 
Předprodej vstupenek na celý festi-
val je rozdělen do cenových vln. Na
webových stránkách festivalu lze
nyní prvních 100 lístků pořídit za
exkluzivní cenu 590 Kč. Po vypro-
dání je bude možné na webu a v síti
GoOut.cz pořídit za 790 Kč. Více
informací najdete na www.rockovy-
slunovrat.cz nebo na facebookových
stránkách festivalu.

Kryštof ChvojKa, Řevnice

ZAHÁJILI ADVENT. Začátek adventu první adventní neděle je doba krás-
ná a sváteční, začíná doba čekání na nadcházející Vánoce. Tak jako každý
rok i letos jsme ho v řevnickém Zámečku oslavili hudbou. Koncert žáků
ZUŠ nazvaný Adventní čas přichází nás na to čekání příjemně naladil.
Přišel nás podpořit také starosta Řevnic Tomáš Smrčka, který nám zapálil
první svíčku na adventním věnci. Ivana JUNKOVÁ, ZUŠ Řevnice

Foto Josef M. JUNEK

Příchod adventu ohlásil koncert v Zámečku

Rockový slunovrat rozjel předprodej
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Všeradův kurýr

Rozsvícení stromku odpočítávali malí i velcí
KULTURNÍ VÝBOR PŘIPRAVIL SOUTĚŽ O NEJKRÁSNĚJŠÍ VÁNOČNÍ OSVĚTLENÍ A VÁNOČNÍ STEZKU

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 24/2022 (370)

Při rozsvícení stromečku na všeradické návsi zazpívaly děti z místní školky.                 Foto Simona CIPRIANOVÁ

Všeradické aktuality
* tvořivého večera pro ženy nazvané-
ho Vánoční setkání, na kterém se bu-
dou vyrábět vánoční dekorace a rela-
xovat, se můžete zúčastnit 9. 12. od
16.30 v prvním patře Obecního úřadu
Všeradice. Vstupné 100 Kč bude pou-
žito na úhradu pomůcek. (zov)
* Mikuláš s čertem dorazí na Dětskou
mikulášskou, kterou hostí 10. 12. od
14.00 sál hospody Na Růžku ve Vše-
radicích. Děti se mohou těšit na soutě-
že o sladkosti. Od 21.00 se na stejném
místě koná Mikulášská zábava. DJ Ca-
mel bude pouštět »staré pecky«. (zov)
* interaktivní adventní kalendář na-
jdete ve Všeradicích. Poblíž hostince
Na Růžku, hned naproti faře, vytvořila
místní maminka tvořivé místo pro děti.
Mohou si zde odpočítávat dny do Vá-
noc i se kreativně vyřádit. „Říkala jsem
si, že při předvánočních procházkách
po obci udělá dětem radost, když si bu-
dou moci nazdobit stromeček nebo spl-
nit úkoly z adventního kalendáře,“ vy-
světluje Tereza Aulická. (jah)

Od 10. do 14. listopadu se především všeradické
děti mohly vypravit na honbu za pirátským pokla-
dem – zbylými odměnami a sladkostmi z Hallo-
weenské stezky 2022, kterou s partou nadšenců
koncem října zorganizovala Simona Ciprianová.
Přibližně dvoukilometrová trasa vhodná i pro nej-
menší děti v kočárku, která byla zaznamenána v
krásně ilustrované mapě, vedla kolem nejvýznam-
nějších míst Všeradic: kostela, pošty, pomníku...
Její konec byl u staré hasičárny, kde kostlivec a
další rekvizity střežily zakódovanou truhlu s po-
kladem. Číselný kód k otevření pokladnice účast-
níci získávali cestou. Tu si po vyzvednutí mapky
mohli zájemci projít individuálně, kdykoliv se jim
zachtělo či měli čas. Někteří hledači marně pátra-
li po odměně u obecního úřadu, protože si správ-

ně neprohlédli znak uvedený v mapce jako cíl.
Bohužel hned v pátek odpoledne došlo k úplnému
poničení výzdoby a vybrakování truhlice nezná-
mými mladými vandaly. Naštěstí se tím autorka
stezky nenechala odradit a vše opravila. A díky
sladkostem od dvou místních maminek, bonbón-
kům z mateřské školy i dvěma krabicím sušenek
od všeradických dobrovolných hasičů se velmi br-
zy podařilo poklad zase doplnit, a tak se rodiny s
dětmi mohly vydat na zajímavou víkendovou pro-
cházku. Mezi účastníky akce nechyběly ani dětič-
ky z mateřinky, které si jistě, stejně jako i všichni
ostatní, toto originální zpestření sychravých pod-
zimních dnů užily.          ivana NáJEMNÍKová,

všeradice
Foto Simona CipriaNová

V předvečer prvního adventu si oby-
vatelé Všeradic na zdejší návsi spo-
lečně rozsvítili vánoční stromeček. 
V úvodu si vzal slovo starosta, popřál

všem příjemné prožití svátků, mnoho
zdraví, štěstí i lásky a poděkoval do-
brovolníkům za přípravu večera. At-
mosféru doprovodily děti z místní

školky, které zazpívaly koledy a pak
s dospělými odpočítaly rozsvícení.
Vánoční kouzlo podtrhly prskavky,
které dětem udělaly velkou radost. 

Letošní rok zpestřily dětské dílničky,
kde si ratolesti mohly napsat dopis
Ježíškovi, ozdobit perníčky, nebo
vybarvit ozdoby. Sváteční náladu
podtrhla vůně svařáku, čaje a cukro-
ví od místních žen. „Jsem velice rád,
že jsme se sešli v tak hojném počtu.
Ještě jednou děkuji sousedům, kteří
připravili krásné pohoštění, darovali,
usadili či nazdobili stromeček. Díky
nim jsme si příjemné předvánoční
chvíle mohli naplno vychutnat,“ říká
starosta Martin Šebek. Vánoční stro-
mek dostala obec od místní občanky,
také velké ozdoby byly ručně vyrá-
běné a darované. „Jsem hrdý na naše
občany s jakou energií a nadšením
nám pomáhají vytvořit si krásné pro-
středí,“ dodal starosta. 
Kulturní výbor obce naplánoval i
další aktivity. Prosinec přinese sou-
těž o nejkrásnější vánoční osvětlení
Všeradic a také Vánoční stezku.
Jaroslava HaDŽioSMaNoviČ,

všeradice

V sobotu 3. prosince se ve všeradickém Dvoře Všerad
rozsvítil vánoční strom. Čekání na rozsvícení si děti i
dospělí mohli zkrátit od čtyř hodin na šesti stanovištích.
Připravené byly úkoly pro chytré hlavičky, zdobení per-
níčků, omalovánky a tvoření velkého řetězu, který bě-

hem adventu přibyde na vánoční strom. Poslední stano-
viště však zvládli pouze velcí odvážlivci. Od pekelné
brány se vrátilo pouze 30 dětí, které si poté od anděla za-
sloužily odměnu, tři si Lucifer odnesl do pekla. Víc dětí
se před Lucifera předstoupit neodvážilo. Kdo se neohřál
v pekle, mohl se ohřát u ohňů, které byly společně se
svařákem a čajem připravené u vánočního stromu. V šest
večer pomohly děti z místní mateřské školy rozsvítit vá-
noční strom a poté pod ním zpívaly koledy. Když se děti
rozutekly se svou odměnou v podobě adventního kalen-
dáře k rodičům, přišel čas folklorního souboru Vonička.
Malí i velcí tanečníci v krojích předvedli lidové tance
inspirované Valašskem. Poté už se děti mohly vrhnout na
ovoce a čokoládu, která pro ně byla připravena v hostin-
ci. Děkujeme všem, kteří se k nám na adventní odpoled-
ne vydali a všem přejeme příjemné prožití adventní-
ho období.                Lenka StibaLová, Dvůr všerad

Foto bohumil StibaL

Truhlu vybrakovali vandalové, ale poklad se brzy podařilo doplnit

Předstoupit před Lucifera si troufli pouze tři odvážlivci
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Profesionální služby již 12 let, konzultace
zdarma, makléř nejen pro okolí, prodej
nemovitostí-kompletní servis, odhady,
finance, investice zhodnocení 1% p.m.

724 322 483, kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,

 

  / 

MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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V letošním roce jsme si díky výraz-
nému zlepšení doznívající pande-
mické situace opět mohli užít měst-
ský advent v Karlštejně. 
Slavnostní odpoledne 26. listopadu
otevřela karlštejnská základní škola,
která uspořádala na dvorku před bu-
dovou družiny adventní jarmark.
Přítomní si na něm mohli zakoupit
úžasné výrobky z produkce našich
šikovných dětí - ozdoby na strome-
ček, krásné keramické dekorace a
mnoho dalších předmětů spojených
s vánočním obdobím. Rodiče si mo-
hli v klidu popovídat, pojíst sladkos-
tí a popít svařeného vína - děkujeme
za sponzorský dar V. Karkošovi...
Okolo 15.30 se pak těžiště adventní-
ho veselí přesunulo na náměstí k lí-

pě, kde vedle nového slaměného
karlštejnského betlému zahrála ka-
pela Třehusk. Svátečními staropraž-
skými písněmi i koledami zpříjemni-
la divákům čekání na Karla IV. Císař
kolem 16.15 dorazil v doprovodu
karlštejnského purkrabího a byl na
náměstí přivítán purkmistrem i kon-
šeli. Také byl náležitě uctěn a obda-
rován vánočním pečivem i dalšími
pochutinami. Na oplátku věnoval
obyvatelům městyse krásný advent-
ní věnec, jehož první svíci zapálil
purkrabí hradu Karlštejn. Protože se
postupně setmělo, mohl přijít na řa-
du zlatý hřeb slavnosti: rozsvícení
karlštejnského vánočního stromu.
Rozzářil se za pěveckého doprovodu
místního muzikanta Vráti Smrže!

Mnohokrát děkujeme všem, kteří se
na přípravě a organizaci slavnosti
podíleli. Těšíme se na další setkání.

Andělé půjdou do kostela
Živo v Karlštejně bude i o dalších
adventních víkendech. Po Design
Marketu, který se v režii řemeslného
bistra Karlštejn 34 konal 3. a 4. 12.,
nás čekají hned tři hudební zážitky v
Rytířském sále hradu. V sobotu 10.
12. se od 17.00 uskuteční společný
koncert smíšených pěveckých sborů
Atout Choeur z Paříže a Canto Carso
z Řevnic. Na programu je směs fran-
couzských písní a tanců. Vstupné na
akci, která se koná pod záštitou Unie
českých sborů, je dobrovolné. V
neděli 11. 12. pak od 17.00 a 19.00

zazní Česká mše vánoční J. J. Ryby. 
Čtvrtou adventní neděli 18. 12. bu-
dou od 17.00 v kostele sv. Palmá-
cia souborem Comodo Loděnice po-
prvé uvedeny vánoční zpěvy. Kon-
certu bude předcházet andělský prů-
vod dětí z místní mateřské školy. Po
zpěvu koled u fary v 16.00 se průvod
vydá do kostela. Přidat se mohou i
andělíčci z okolí. Nezapomeňte zvo-
nečky a světýlka - ne živý oheň...
Završením dění bude vánoční trou-
bení trubačů z kapely Třehusk.  V
18.15 zatroubí u kapličky v Krupné,
poté u nádraží, na mostě, před koste-
lem a na náměstí. Poslední troubení
se do údolí ponese z cimbuří hradu
Karlštejna.      Marie WEBEROVÁ,

Petr WEBER, Karlštejn

Važme si štěstí, jež máme!
Vážení spoluobčané, přátelé! Již od po-
čátku adventního období začínáme poci-
ťovat vánoční náladu. Vánoce jsou roz-
hodně tím nejúžasnějším obdobím v roce
a my si musíme umět vážit štěstí, které
máme - ne každý člověk je může strávit se
svými blízkými. I letošní Vánoce bohužel
nebudou pro spoustu lidí takové, na jaké
jsou zvyklí. Z důvodu vysoké inflace se
zvyšují ceny energií, které nejen radnici
staví před problém zvyšování poplatků.
Obec sestavuje rozpočet beze schodku,
tak, aby pokryl investice na provoz a na
připravované projekty. Jsem si ale jist, že
dokud budeme všichni držet spolu, doká-
žeme si svátky opět maximálně užít. 
Přeji vám veselé Vánoce a doufám, že
nám příští rok přinese více radosti  a více
příležitostí být spolu jako jedna rodina,
kterou, doufám, jsme. Ať štěstí vládne ve
všech domovech a ať je příští rok plný
úžasných dobrodružství, výzev a příleži-
tostí, kterých se můžeme chopit. Právě
nyní je více než na místě přání zdraví a
štěstí - věřím, že budete mít v následují-
cích dnech a měsících dostatek obojího.

Josef ČvaNČaRa, starosta městyse

Karlštejnské aktuality
* Výlet do adventních Drážďan
organizují 10. 12. zastupitelé městy-
se Karlštejn. Odjezd autobusem v
8.00 z centrálního parkoviště, návrat
kolem 22.00. Informace a rezervace
na tel.: 732 652 823 či na maj-
da.weberova@seznam.cz.      (zmk)
* Průjezd po silnici z karlštejnské-
ho náměstí na Mořinu kolem Dračí
skály má být místním obyvatelům a
složkám IZS provizorně povolen od
cca 12. 12. Úplné dokončení a kola-
udace stavby je naplánováno na jar-
ní měsíce.           Josef ČVANČARA
* Naháňku na černou zvěř v části
honitby Třebaňská stráň a Plešivec
pořádá 17. 12. karlštejnské mysli-
vecké sdružení Český kras. V části
honitby Vysoká stráň a Pláně se bu-
dou naháňky konat 7. 1.            (pem)

Svatý Martin nepřijel, ale vína se vypilo hodně...

Zprávy z městyse i hradu, historie obce, kultura, sport...   12/2022 (136)                

Málokdo si vzpomene, kdy do Karlštejna 11. listopadu
naposledy přijel svatý Martin na bílém koni. I letos bylo
teplo a slunečno... V pátek 11.11. v 11 hodin a 11 minut
byla v restauraci U Janů otevřena první láhev letošní-
ho mladého vína při zahájení Slavnosti svatomartin-
ských vín, kterou každoročně pořádá Karlštejnské kul-
turní sdružení. Hlavním organizátorem je člen sdružení
Richard Kolek, bývalý vedoucí karlštejnských vinic,
který nalévá a informuje zájemce o původu, kvalitě i
chuti jednotlivých vzorků vín. V zaplněném sále restau-
race se ochutnávalo 27 vzorků od 11 vinařů z Čech i
Moravy. Zastoupena byla vína bílá, růžová i červená,
která během dne a večera ochutnalo asi 150 návštěvní-
ků. Snědli i 90 porcí výborné husy a jiných dobrot z
bohatého svatomartinského menu, které připravil per-
sonál restaurace. Mimo jiné se vypilo 90 lahví svato-
martinského vína a za doprovodu šestičlenné cimbálo-
vé muziky Žandár se zpívalo a tančilo do pozdních ve-
černích hodin. Při sklence dobrého »svatomartinské-

ho« se pobavili hosté nejen z Karlštejna a okolí, ale i
pravidelní spokojení návštěvníci z Prahy. Tak zase za
rok…                   Text a foto Helena KoLářová, KKS

Císař dostal pečivo, odvděčil se věncem
POSLEDNÍ ADVENTNÍ NEDĚLI SE MOHOU OBYVATELÉ MĚSTYSE TĚŠIT NA VÁNOČNÍ ZPĚVY I TROUBENÍ

Karlštejnský zpravodaj

PŘED PRŮVODEM. Karlštejnský purkmistr i měšťané čekají na zahájení průvodu.                Foto NN M. FRÝDL
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Áčko je na úžasném čtvrtém místě, béčko zatím páté
JAK SE V LISTOPADU DAŘILO KARLŠTEJNSKÝM STOLNÍM TENISTŮM

Karlštejn - První sezonu má za se-
bou nová vedoucí karlštejnského
kempu Michaela Coufalová.
Jak se podle ní vydařila?
Tak jaká byla vaše premiérová sezo-
na, povedla se?
Nemám srovnání s předešlými lety,
byla to má první sezona. Navíc dva
roky řádil covid, takže to je určitě
zkreslené. Upřímně jsem čekala vět-
ší obsazenost. Ubytovací jednotky
byly po většinu léta plné, karavany k
nám jezdily nejvíce do června, pak
zřejmě daly přednost moři. Nikdy
jsme nemuseli vyhlásit stop stav, i
když to bylo během červencových
svátků na hraně.
Kdy byl o kemp největší zájem?
Kromě zmíněných svátků, bylo hod-
ně plno o Velikonocích a během prá-

zdnin, když bylo pěkné počasí. Tra-
dičně velká obsazenost byla o Karlš-
tejnském vinobraní a úspěch měla i
každoroční akce Sraz tříkolek, i
když v porovnání s minulými lety to
bylo slabší. Lidé měli nejvíce zájem
o ubytování v chatkách.
Kdy v novém roce přivítáte první
návštěvníky?
To v tuto chvíli ještě nevím, ale urči-
tě to bude včas vloženo na webové
stránky.                   Miloslav fRÝDl

Jak se v další části sezony 2022/23
dařilo družstvům stolních tenistů So-
kola Karlštejn?
V 5. kole áčko hladce prohrálo v
Hudlicích s tamním B-týmem 6:12.
Naše družstvo bylo oslaben o dva
kmenové hráče. Zaskakovat museli
členové béčka Ondra Pastorek a Vlá-
ďa Vácha, kteří ale nebodovali. Bo-
dy získali Lukáš Pastorek (2), Mirek
Cajthaml (1) a čtyřhra L. Pastorek-

Cajthaml, další dva body jsme získa-
li skrečí domácích. B-tým hrál také
v Hudlicích s tamním céčkem a vy-
hrál drtivě 14:4. O body se rozdělili:
Ondra Pastorek (1), Petr Boudník a
Standa Holý (shodně 2) a Vláďa Vá-
cha (3), další bodík získali Vácha-
Holý ve čtyřhře. Zbylých 5 bodů
jsme získali skrečí, protože soupeř
nastoupil pouze ve třech hráčích.
V 6. kole sehrálo áčko utkání na do-
mácích stolech se Zálužím a vyhrálo
s jistotou 11:7. O body se rozdělili:
Martin Holý (1), Pavel Kotek (2),
Mirek Cajthaml (3) a Lukáš Pastorek
(4), poslední bodík získali Cajthaml-
Holý ve čtyřhře. Béčko zajelo do
Olešné, kde s místním C-družstvem
prohrálo jasně 5:13. Body získali:
Ondra Pastorek (1), Pavel Gürtner a
Vláďa Vácha (shodně 2), Standa Ho-
lý vyšel naprázdno 0:4. Po těchto zá-
pasech patřilo karlštejnskému áčku
velmi lichotivé 4. místo tabulky,
béčko bylo šesté.
V 7. kole sehrál A-tým vítězné utká-
ní s Královým Dvorem, ale tento
zápas byl nakonec anulován, protože
hostující tým odstoupil ze soutěže.
Béčko vyhrálo nejtěsnějším rozdí-
lem 10:8 nad Žebrákem D. Body zís-
kali: Ondra Pastorek (1), Vláďa Vá-

cha (3) a Pavel Gürtner (4). Důležité
2 bodíky přidali ve čtyřhrách Vácha-
Holý a Gürtner-Pastorek.
V 8. kole áčko zajelo do Žebráku,
kde nad místním  céčkem zvítězilo
jednoznačně 13:5. O body se hráči
rozdělili takto: Mirek Cajthaml i
Martin Holý 2, Pavel Kotek 3 a Lu-
káš Pastorek 4. Vítězství potvrdily
svými body i obě čtyřhry Kotek-Pas-
torek a Cajthaml-Holý. Béčko sehrá-

lo utkání doma také s družstvem ze
Žebráku, ale s éčkem, které drtivě
porazilo 14:4. Body získali: Standa
Holý (1), Pavel Gürtner (1), Robert
Pastorek (2), Ondra Pastorek a Vlá-
ďa Vácha (oba shodně 4). Vyhráli
jsme i obě čtyřhry Holý-Vácha a
Pastorek-Gürtner. Po osmém kole je
v tabulce náš A-tým na úžasném 4. a
béčko na pátém místě.   Text a foto

Pavel KoTeK, Sokol Karlštejn

K
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Čekala jsem, že návštěvníků dorazí víc
VEDOUCÍ KARLŠTEJNSKÉHO KEMPU: HODNĚ PLNO BYLO O SVÁTCÍCH, ÚSPĚCH MĚL SRAZ TŘÍKOLEK

Správcová karlštejnského kempu Michaela Coufalová. Foto NN m. FRÝDL

Málokdo čekal, že se fotbalisté Karl-
štejna budou po sestupu z okresního
přeboru trápit i ve 3. třídě okresní
soutěže. Bohužel, podzimní část
ukázala smutnou realitu. Hráči z
podhradí si připsali pouze tři body za
tři remízy, což znamená poslední

místo v tabulce. Zhruba v polovině
zápasů to sice herně nebylo špatné,
Karlštejn nebyl horším týmem, ale
výrazně se trápil v koncovce. A to
byl největší problém podzimu. Pou-
hých dvanáct vstřelených branek je
nejhorší bilance ze všech celků. Nej-

lepším střelcem týmu byl kapitán Ši-
mon Zajíc se čtyřmi trefami, bohužel
při špatné produktivitě doslova jed-
nooký mezi slepými. Cíl pro jarní
část je jasný: záchrana! Ztráta na
první nesestupovou pozici je sedm
bodů. Během zimní přestávky tak
bude nad čím přemýšlet…

Michal ŠaMan,
TJ Karlštejn

Podzimní výsledky A-mužstva:
Karlštejn - Zadní Třebaň 1:2
Praskolesy - Karlštejn 4:1
Karlštejn - Loděnice B 2:2
Tmaň - Karlštejn 2:1
Karlštejn - Vysoký Újezd 0:3
Karlštejn - Hýskov 0:3
Broumy - Karlštejn 2:1
Karlštejn - Osek 0:4
Lochovice - Karlštejn 5:4
Karlštejn - Podluhy 1:1
Újezd - Karlštejn 0:0
Karlštejn - Komárov B 1:3
Hostomice - Karlštejn 10:0

Vyhrávali u »Huby«
Setkání s písničkami uspořádala v
karlštejnské hospůdce U Mlsné
Huby parta místních muzikantů. I
když se jich sešlo jen pět, byl to sk-
vostný večer. Kytarista a zpěvák
Vráťa Smrž tahal z rukávu i starší
písně, které jsme již delší dobu ne-
hráli, ale světe div se - nic jsme
nezapomněli! Dokonce nám za
odměnu na stůl přistály i kořalič-
ky, což vždycky potěší. Venku chu-
melilo, okny byl krásný pohled na
zasněžený Karlštejn a vládla milá,
pohodová atmosféra. Díky všem
zúčastněným a už se těším na příš-
tě... Text a foto Jitka ŠveCová, 

Hlásná Třebaň
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Fotbalisté z podhradí se podzimem protrápili

ÁČKO. Fotbalové A-mužstvo Karlštejna.         Foto Lenka NeumaNNová
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Vánoční příspěvek do pořadu Re-
ceptář prima nápadů natáčela v karl-

štejnském Muzeu betlémů TV Pri-
ma. Původně u nás měli pořídit pou-

ze krátký vstup, ve kterém si herec
Oldřich Navrátil měl postavit bet-
lém. Když ale do muzea přijeli na
obhlídku před natáčením, tak  se jim
tu natolik zalíbilo, že změnili názor a
obstarali u nás celý vánoční příspě-
vek. Fotka se slavným hercem jako
upomínka do muzejního archivu
byla hezkou tečkou za příjemným
dnem. Pořad se bude vysílat v nedě-
li 11. prosince. 

Perník ze Srbska

Tradiční výstava perníkových betlé-
mů v Muzeu betlémů v Karlštejně se
už mnoho let neobejde bez betlémů
Boženy Marcínové ze Srbska. Ně-
kdy byly její betlémy menších roz-
měrů, někdy větších, ale vždy prove-
dené na špičkové, téměř profesionál-
ní úrovni. Její rukopis je nezaměni-
telný - s jemnou kresbou a výrazem
figur. Každý, kdo si někdy zkusil oz-
dobit perník, ví, jak těžké je udělat
tenkou nepřerušovanou čáru, natož
ozdobné filigránské linky, kterými
B. Marcínová své perníky zdobí.

Velice si vážíme toho, že pro naše
návštěvníky paní Marcínová betlé-
my po tolik let připravuje. Zvláště,
když v posledních letech svou práci
omezila jen na několik výstavních
kusů do roka. Přijďte se přesvědčit o
kráse a vůni jejích betlémů. V pro-
sinci máme otevřeno denně. Na
Štědrý den bude otevřeno od 10 do
15.00, 25. - 31. 12. i 1. - 8. 1. od 10
do 17.00.      romana TrešloVÁ,

Muzeum betlémů Karlštejn

Romana Trešlová s Oldřichem Na-
vrátilem, který v karlštejnském Mu-
zeu Betlémů natáčel Receptář prima
nápadů. Foto ARCHiv

V pátek 11. 11. prošel Karlštejnem
svatomartinský lampionový průvod.
Více než stovka účastníků vyzbroje-
ná lampiony všech tvarů i barev se se-
šla u fotbalového hřiště TJ Karlštejn,

odkud se pak odebrali Krabinou ke
kapličce, ležící v podstatě na hranici
karlštejnského a hlásnotřebaňského
katastru. Proč právě sem? Protože
právě na toto místo zamířil také lam-

pionový průvod z Hlásné Třebaně!
Krátce poté, co se oba průvody set-
kaly, mohly (nejen) přítomné děti
zhlédnout krátké divadelní předsta-
vení o životě svatého Martina.
Pro přítomné bylo připraveno občer-
stvení - dětský punč, teplý čaj a sva-
řené víno, samozřejmě nemohlo
chybět něco na zub: klobásy a buřty.
Sladkou tečkou byly svatomartinské
rohlíčky z Hlásné Třebaně.
Pevně věříme, že jsme byli svědky
zrodu milé tradice, kdy se na svátek
svatého Martina budou potkávat lidé
z obou sousedních obcí. Zároveň
bychom chtěli poděkovat všem, kdo
se na přípravě a organizaci průvodu
podíleli - karlštejnským zastupite-
lům a členkám kulturní komise, bist-
ru Karlštejn34, karlštejnským dob-
rovolným hasičům a TJ Sokol Hlás-
ná Třebaň! Samozřejmě veliký dík
patří také všem, kteří přišli a užili si
příjemný svatomartinský večer.

Marie WeberoVÁ,
předsedkyně Kulturní komise

zastupitelstva městyse

Karlštejnské aktuality

* vánoční strom pro radnici v Srb-
sku tradičně obstarali, postavili a
ozdobili karlštejnští hasiči.

Foto Josef ČvANČARA
* Poslední letošní Hraní v podhradí
se uskuteční v 16. prosince od 17.30
v karlštejnském Cafe Baru Stodola .
Těšit se můžete na spoustu muziky,
skvělé jídlo, pití a hlavně dobrou
náladu.                                          (zmk)
* Kapela JBB & Márty zahraje 17.
12. od 20.00 na Poslední leči, kterou
v karlštejnské restauraci U Janů po-
řádá místní Myslivecké sdružení
Český kras. Vstupné 150 Kč. (zmk)
* Vánoční atmosféru a tradice při-
pomíná adventní výzdoba Císařské-
ho paláce hradu Karlštejna, kterou
návštěvníci mohou zhlédnout v
rámci běžných prohlídek základního
okruhu do 18. 12., vždy od pátku do
neděle. (zzi)
* Arcibiskup pražský Jan Graub-
ner se zúčastnil slavnostní boho-
služby, která se u příležitosti 644.
výročí smrti Karla IV. konala 4. 12.
v kapli sv. Mikuláše na hradě Kar-
lštejně. O hudební doprovod se po-
staral soubor Ludus musicus z Do-
břichovic. (frb)

* Sedmou knihu z cyklu Povídky ke
kávě, tentokrát s podtitulem Jak pře-
žít čas dovolené, pokřtila 15. listo-
padu v Muzeu Českého krasu Be-
roun bývalá vedoucí učitelka MŠ
Karlštejn Hana Hrabáková.  Něko-
lika desítkám návštěvníků převážně
ženského pohlaví zahrála staropraž-
ská kapela Třehusk.                   (kam)

Foto Daniel KREiSSL

Lampionové průvody se setkaly u kapličky

TV Prima se v Muzeu betlémů líbilo
ZNÁMÝ HEREC OLDŘICH NAVRÁTIL NATÁČEL V KARLŠTEJNĚ RECEPTÁŘ PRIMA NÁPADŮ

Ke kaprovi? Rulandské
Karlštejn - Letošní sklizeň vinné ré-
vy z karlštejnských vinic byla podle
vedoucího Výzkumné stanice vinař-
ské v Karlštejně Zdeňka Beneše
nadprůměrná. „Tedy co do množ-
ství, kvalitou hroznů byla spíše prů-
měrná,“ uvedl.
Deštivé zářijové počasí bylo podle
Beneše nepříznivé zejména pro ra-
nější odrůdy s jemnější slupkou, ja-
ko jsou Muškát moravský, Modrý
portugal, Rubinet nebo Müller thur-
gau. „Hrozny těchto odrůd podléha-
ly hnilobě a jejich sklizeň byla tro-
chu »závod s časem«,“ potvrdil. „Z
letošního ročníku vypadají zajímavě
vína z odrůd Rulandské bílé i šedé,
Hibernal, Auxerrois a Kerner,“ do-
dal s tím, že lahvování letošního
ročníku plánují na duben, od května
mají být »nová« vína k prodeji.
A jaká vína Beneš doporučuje ke
štědrovečerní tabuli? „Ke kaprovi
bych z našich vín doporučil Ruland-
ské bílé, k řízku nebo klobáse spíše
Hibernal, k vánoční svíčkové pak
Cabernet cortis nebo Rulandské
modré.“ (mif)

SETKÁNÍ SENIORŮ Výborná nálada vládla na setkání seniorů Karlštejna,
které 24. listopadu v místní restauraci U Janů uspořádal městys spolu s
Klubem přátel Karlštejna. Zábava byla super, všechny nás potěšil DJ Olda
Burda. Text a foto Eva JůNová, Karlštejn

Podzimní sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu se uskutečnil 11.
listopadu před vinicí v Karlštejně. „Obyvatelé městyse naplnili téměř dva
kontejnery nejrůznějším velkoobjemovým odpadem, ale odpadu nebezpeč-
ného přivezli celkem malé množství,“ potvrdil starosta Karlštejna Josef
Čvančara. Foto NN M. FRÝDL

Odpad obyvatelé městyse vozili k vinici
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Osovský PROVAS

My, dříve narození, si ještě dobře pa-
matujeme na mnohé brigády, které
jsme absolvovali za minulého reži-
mu. Pak po listopadu 1989 nastal je-
jich útlum a nyní už se pořádají zříd-
kakdy, i když bezpochyby mají svůj
smysl. V obci se při podobné příleži-
tosti uklidilo a hned se žilo příjem-
něji. Stejný záměr vedl i spolek KOS
a obecní úřad, aby společně na sobo-
tu 12. listopadu vyhlásily brigádu ve
prospěch čistoty a upravenosti veřej-
ných prostranství. 
Akce byla průběžně ohlašována roz-
hlasem, do všech obydlí byly rozne-
seny pozvánky. V sobotu v 9 hodin
se brigádníci sešli u hřbitova - bylo
jich patnáct. V porovnání s množ-
stvím obyvatel naší obce je to velmi
nízký počet. A opět samé známé
tváře - podobných akcí se tu zúčast-
ňují stále titíž dobrovolníci.  Ale i tak
málo lidí je schopno odvést hodně
práce. Vyčistili jsme prostor kolem
hřbitovní zdi, kolem kontejneru a

část strouhy, vyřezali nárůsty kolem
stromů v aleji, vyhrabali listí ze st-
rouhy od pošty. Bylo to i s malým
pohoštěním - takový chleba se sád-
lem chutná při podobné činnosti
báječně. Je to teď hezké podívání na
upravenou plochu. Rukou bylo sice
málo, ale dílo se podařilo. 

Text a foto Marie PLECITÁ,
Osov

Doba Dušiček je v naší obci spojena
se Slavností světel, která se odehrá-
vá především formou lampiónového
průvodu vsí ke hřbitovu. 
Každým rokem je to podobné. U
hasičské zbrojnice v Osově se shro-
máždí účastníci, což jsou ve znač-
ném počtu děti s doprovodem. Od-
tud se pak po promluvě J. Kozáka
vydají všichni s rozžatými svítidly
na pochod ke Coopu. Zde se zahne
doprava ke školce a škole, k obecní-
mu úřadu, kolem »rajčúru« nahoru k
zámeckým vratům, pak se stočíme
ke staré škole a přes silnici ku hřbi-
tovu. V obci v tu dobu nesvítí světla,
vše je zahaleno do tmy, jen silnicí se
mihotají desítky pestrobarevných

světýlek z lampionů. Letos byl prů-
vod opravdu mohutný, vedle míst-
ních dětí a dospělých pochodovalo i
mnoho přespolních účastníků. Za
okny mnoha domů, často také venku
před nimi, svítily zapálené svíce,
které vítaly průvod, a tak se zúčast-
nili slavnosti i další naši spoluobča-
né. Před hřbitovem už byly instalo-
vány koše s hořícím ohněm a připra-
veno drobné občerstvení. Pak jsme
se rozešli k hrobům uvnitř a zapalo-
vali svíčky. Zlatým hřebem akce bý-
vá všemi netrpělivě očekávaný oh-
ňostroj. Byl opět nádherný a diváci
byli nadšení. Rozešli jsme se domů s
krásnými zážitky a velkou spokoje-
ností.           Marie PLECITÁ, Osov

Průvod obcí zakončil
nádherný ohňostroj

V OSOVĚ SE KONALA DUŠIČKOVÁ SLAVNOST SVĚTEL

Informační občasník Osova a mikroregionu Horymír  12/2022 (213)

Osovské aktuality
* Vánoční koncert skupiny Mace-
chy se v osovském kostele bude ko-
nat 18. 12. od 18.00. Srdečně zve-
me všechny, kdo mají rádi slavnost-
ní atmosféru Vánoc. (map)
* Slavnou půlnoční mši mohou
obyvatelé Osova v místním kostele
navštívit o Štědrém dnu ve 24.00
hodin. (map)
* Pater Klement Jaroslav Růžička,
který byl v letech 1987 - 2002 fará-
řem v Osově, zemřel 10. 11. 2022 ve
věku 84 let. Posledních pět let prožil
v Domově sv. Kříže v Koměříži. Je-
ho pohřeb 19. 11. v bazilice na Sva-
tém Kopečku u Olomouce byl velmi
slavnostní, hojně navštívený a zúča-
stnili se ho i naši farníci. Ať odpočí-
vá v pokoji. (map)

V PRŮVODU. Jedna z malých účastnic letošní dušičkové Slavnosti světel v
Osově. Foto Marie PLECITÁ

Do soboty čekali na Mikuláše, od soboty na Ježíška

Rukou málo, práce hodně
BRIGÁDNÍCI UKLÍZELI VEŘEJNÁ PROSTRANSTVÍ

Čekání na Mikuláše v Osově už
dlouho patří k tradici našich ad-
ventních svátků. Letos se slavnost
odehrála v sobotu 3. prosince v pod-
večer.
Sešli jsme se u obchodu Coop, kde
už místní muži připravili vše potřeb-
né. Dorazilo velké množství návště-
vníků, pro které byl připraven op-
ravdu bohatý program. Muzikanti
skupiny DVB zahráli na úvod něko-
lik koled a starostka Marcela Ča-
bounová s Josefem Kozákem přiví-
tali přítomné. Jako první přišly na
pódium děti z místní MŠ a  ZŠ, které
během  vystoupení potěšily všechny
přítomné svým bezprostředním pro-
jevem. Píseň Chtíc, aby spal pak

bravurně na housle zahrála a zazpí-
vala Sofinka Bale, po které nastou-
pil dospělý soubor Domečku Hořo-
vice s překrásnými vánočními pís-
němi. Závěrem programu jsme opět
vyslechli koledy. Potom už přišel
Mikuláš s krásným andělem a sedmi
strašidelnými čerty, takže děti zača-
ly být trochu nesvé a přesvědčovaly
své rodiče i samy sebe, že byly hod-
né. Každé z nich pak dostalo od Mi-
kuláše dáreček.  Po nadílce se opět
hrálo. V nabídce bylo bohaté občer-
stvení - slané, sladké, klobásy, dob-
ré pití, vládla příjemná nálada. By-
la to vydařená akce.
A teď už budeme čekat na Ježíška. 
Text a foto Marie PLECITÁ, Osov
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Světlušky s Komenským mění svět k lepšímu a zvou na besedu

Fotbaloví mladší žáci Řevnic se v neděli 21. listopadu
spolu s dalšími sedmi družstvy z Prahy a okolí zúčastni-
li velmi dobře obsazeného turnaje v Radotíně. Ze skupi-
ny se jim podařilo postoupit  do bojů o medaile. Bohužel,
po mnoha neproměněných šancích prohráli naši kluci
semifinále i zápas o třetí místo shodně 0:1 a v celkovém
pořadí skončili čtvrtí. Vítězství si vybojovalo družstvo
Dobřichovic. Vzhledem k tomu, že naši mladší žáci v této
věkové kategorii hrají prvním rokem a na umělé trávě,
na které se turnaj konal, ani netrénují, hodnotíme jejich
vystoupení jako velice úspěšné. Do konce roku je čekají
ještě dva halové turnaje. Všichni věříme, že se budou je-
nom zlepšovat a přivezou do Řevnic i nějaký pohár.                

Miroslav KratoChvÍL, Řevnice
Foto nn M. FrÝDL 

Dětské centrum Světlušky z Tmaně se zapojilo do
projektu Komenský - příběhy lidskosti účastí v
soutěži Měníme svět k lepšímu 2022/23. Máme
radost, že se nám již podařilo uskutečnit několik
akcí a aktivit. Spolu s kamarády a rodiči jsme tře-
ba zasadili strom  a nechali vyrůst Sad v sadu v
Rožmitále pod Třemšínem. Také jsme na státní
svátek 17. listopadu připravili pro děti ze ZŠ a MŠ
Tmaň překvapení - na lípu před školou jsme pově-
sili srdíčka s hodnotami, které máme v srdci.
Poděkování studentům a učitelům i připomenutí
let 1939 a 1989 se opravdu vydařilo.
Vlastním projektem Od kořenů ke koruně se Svět-
lušky i jejich kamarádi hrou a radostí z poznávání
seznamují s malými věcmi, aby pak pochopily ty
složitější, poznávají svou obec, historii, tradice, ře-
mesla... Svátek Martinů oslavily tím, že navštívi-
ly hospodářství u Koubíků a pomohly vyčesat bí-

lého koníka pro Martina. Koník pak prošel kolem
školy - všechny děti ze ZŠ a MŠ Tmaň se mohly
potěšit pohledem i pohlazením a učitelky měly
názornou pomůcku pro vyprávění o příběhu sv.
Martina a pomoci bližnímu. Děkujeme ZŠ a MŠ
Tmaň a rodině Koubíkových za spolupráci.
Jako dárek pro školáky k Mikuláši pořádá Dětské
centrum Světlušky tvůrčí dílnu a besedu se spiso-
vatelkou Klárou Smolíkovou nazvanou S Komen-
ským do komiksu. Akce vhodná pro děti od 10 do
15 let se koná 6. 12. od 15 do 16.30 v přísálí
Kulturního Domu ve Tmani a v prostorách OÚ
Suchomasty téhož dne od 17 do 18.30. Vstupné je
dobrovolné, rezervace na tel.: 602 766 899.
Tvůrčí dílnu s řezbářem Petrem Dobrým pořádá
DC Světlušky 8. 12. ve tmaňském Sboru Jiřího z
Poděbrad. Na výrobky dětí i mistra Dobrého se
můžete přijít podívat 12. 12. od 18.00 při koncer-

tu  kroužku Sborového zpěvu Jany Vackové a ver-
nisáži prodejní výstavy malíře Václava Šestáka.
V. Šesták byl ve Sboru Jiřího z Poděbrad 20. 11.
pokřtěn. Poprvé jsme využili novou křtitelnici ve
tvaru kalicha, kterou pro sbor vyrobil Jozef Bucko
z jednoho kusu dřeva. Děkujeme! Štědrý den  ješ-
tě nenastal a Sbor byl obdarován znovu, tentokrát
dvěma obrazy právě Václava Šestáka. Na jednom
je Mistr Jan Hus před Kostnickým koncilem, na
druhém Jan Žižka na koni. Velice děkujeme. Vy si
můžete nová díla prohlédnout 12. 12. při koncertě
a odnést si můžete za svou účast a dobrovolné vs-
tupné krásnou pohlednici s J. Husem či J. Žižkou.
Srdečně zveme také na bohoslužby, které se s var-
hanním doprovodem Stanislava Duška ve sboru
konají o nedělích vždy od 16.00.

Jana Šmardová KOuLOVÁ, CČSH Tmaň

Naše noviny-nezávislý poberounský občasník vybírají

PŘEDPLATNÉ na 1. pololetí 2023
Naše noviny upozorňují abonenty, že s koncem roku skončí i jejich předplatné. Pokud máte o doru-
čování NN zájem i nadále, je třeba si ho znovu objednat. NN do června 2023 vyjdou 13 x, výtisk ve

volném prodeji bude stát 10 Kč, předplatitele 9 Kč. Předplatné na 1. pololetí tedy činí 117 Kč.
Obyvatelé Zadní Třebaně budou od Nového roku dostávat 1x měsíčně do schránek ZDARMA NN 

s přílohou Aktuálně ze Třebaně. Mají-li zájem o předplatné NN, kde příloha nebude, zaplatí 117 Kč
za celý rok. Ti, kteří chtějí NN posílat poštou, zaplatí i s poštovným 20 Kč/číslo dohromady 377 Kč. 
V případě,  že nechtějí platit poštovné, je možné NN nechávat v redakci (Zadní Třebaň, Třebaňská

96) nebo na udané adrese v Zadní Třebani či v Řevnicích, kde si je budou vyzvedávat.  

Předplatné vybírají: Ema MALÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská 190), Stanislava
FRÝDLOVÁ (Zadní Třebaň, Třebaňská 96). Předplatné lze též poukázat na účet

2901710092/2010. Nezapomeňte uvést doručovací adresu a variabilní symbol: 011323.

S KOMENSKÝM DO KOMIKSU. Se spisovatel-
kou Klárou Smolíkovou se můžete setkat ve Tmani
i Suchomastech.                                  Foto arChiv

Žáci 3. - 5. ročníku ZŠ Zadní Třebaň
se vydali do Národního pedagogic-
kého muzea a knihovny J. A. Ko-
menského v Praze, kde je instalova-
ná výstava Pravěk, k tabuli! Jak si
pračlověk cestu do škol našel. 
Pomocí dobových školních obrazů,
učebnic, školních pomůcek i skuteč-
ných archeologických nálezů mapu-
je výstava vývoj učební látky. A to
od dob, kdy byla historie Země i člo-
věka spojována s dogmaty vyučova-
nými v rámci biblického dějepisu,
přes nenápadné uvedení této látky do
výuky prostřednictvím geologie a
přírodopisu až po plnohodnotné za-
řazení studia pravěku do osnov děje-
pisného vyučování. Nejprve jsme si
poslechli výklad a muzeum prošli s
průvodkyní. Poté děti dostaly pra-
covní listy, které měly ve dvojicích
vypracovat. Jejich součástí bylo po-
užití replik pravěkého náčiní - z ke-
ramických střepů poskládat slova, v
podzemní jeskyni namalovat pravě-
ká zvířata, zakreslit nálezy koster-

ních pozůstatků, rozdělat oheň nebo
kameny namlít mouku.  
Následující den jeli žáci 1. a 2. roč-
níku vlakem do Řevnic na vystoupe-
ní folklorního souboru Klíček.   Prv-

ní adventní neděli se děti z MŠ i žáci
ZŠ účastnili slavnostního rozsvícení
vánočního stromu na návsi v Zadní
Třebani, kde předvedli své pěvecké
a hudební umění. V prvním advent-

ním týdnu nás poctila ve škole ná-
vštěvou farářka církve Českosloven-
ské husitské Jana Šmardová. S dětmi
si povídala o významu náboženství,
adventu a vánočních svátcích. Moc
děkujeme za příjemnou besedu, do
které se zapojily úplně všechny děti. 
Od začátku listopadu jezdily každou
středu děti z MŠ Zadní Třebaň na
keramickou dílnu v Litni. Kvůli vel-
kému zájmu jsou rozdělené do dvou
skupinek, které se po týdnu střídají.
Pod vedením Jany Krtkové se učí
pracovat s hlínou, která je tvárná,
plastická a dobře se zpracovává. Ke-
ramika rozvíjí jemnou motoriku a
smyslové vnímání, podněcuje k trpě-
livosti a pečlivosti. Děti tvoří díla
dle svých představ a fantazií, proto
je každý výrobek originál. Rodiče se
mohou těšit na jedinečné vánoční
dárečky.  Lucie BOXANOVÁ, 

ZŠ Zadní Třebaň

Troubili z okna radnice

Vánoční strom před černošickou
radnicí se poprvé rozsvítil o první
adventní neděli 27. 11. S krátkými
pásmy vystoupily děti z místních
mateřských škol, koledy přednesl
pěvecký sbor Mifun. Na závěr z ok-
na radnice zatroubili členové kape-
ly Třehusk.             Foto Petr KUBÍn

Řevničtí skončili na dobře obsazeném turnaji čtvrtí

Třebaňští školáci v muzeu J. A. Komenského.       Foto Petra Linhartová

Rodiče, těšte se na jedinečné dárky!
ZADNOTŘEBAŇŠTÍ ŠKOLÁCI NAVŠTÍVILI VÝSTAVU PRAVĚK, K TABULI! I VYSTOUPENÍ SOUBORU KLÍČEK
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Myslivci ulovili šest divokých prasat
DALŠÍ NAHÁŇKA NA ČERNOU ZVĚŘ SE V OKOLÍ ŘEVNIC BUDE KONAT 10. PROSINCE

V sobotu 26. listopadu uspořádal
Myslivecký spolek Řevnice další z
plánovaných naháněk na černou
zvěř. Tentokrát jsme lovili v okolí
elektrovodu a na loukách u Zadní
Třebaně. Sloveno bylo šest divočáků
a protože byl v daných lokalitách
velký hluk i pohyb většího množství
lidí, tak se černá zvěř přestěhuje na
čas jinam. 

Další z naháněk se uskuteční 10. 12.
v nejvíce problematických místech.
Myslivci se tak snaží zabránit ško-
dám, které divočáci působí.

Bořek BUlÍČeK, mS Řevnice

Podchlazená dívka skončila v nemocnici
Mladé dívky ležící na autobusové zastávce v Dobřichovicích si 25. listopa-
du před půlnocí povšimli při hlídkové činnosti strážníci Městské policie
Řevnice.
Hlídka se slečny dotázala na její zdravotní stav. Bylo zřejmé, že je silně in-
toxikována neznámou látkou, podchlazená a není schopná spolupráce při
prokázání totožnosti. Strážníci proto na místo okamžitě přivolali rychlou
zdravotnickou službu. Po jejím příjezdu byla opakovaně provedena decho-
vá zkouška na přítomnost alkoholu, ale nebyla úspěšně dokončena z důvo-
du slabého výdechu slečny. Na místo dorazil také dědeček slečny s tím, že
svou vnučku hledá. Dívka byla záchrankou převezena do nemocnice v praž-
ském Motole. V nemocnici byla také věc předána na OSPOD. 

Jana JAnoUToVá, městská policie Řevnice

Blíží se tradiční charitativní Tříkrálová sbírka. Za-
pojte se letos i vy! Začněte nový rok dobrým skut-
kem, užijte si koledování v mrazivém dni, pozd-
ravte sousedy a přineste jim novoroční požehnání
i radost z toho, že společně pomáháte tam, kde
bydlíte. Řevnická charita hledá nové krále, kteří
najdou odvahu a přinesou světlo a radost do živo-
ta ostatních.     
V městečkách a obcích u dolní Berounky, v Pod-
brdí a v Českém krasu poskytuje Farní charita
Řevnice pomoc rodinám i jednotlivcům, kteří se
ocitli v tíživé životní situaci. „Pro naše klienty
hledáme konkrétní způsob pomoci. Přispíváme
dětem na školní obědy, na učební pomůcky nebo
třeba na nové boty. Snažíme se zajistit pro potřeb-

né domácnosti hmotnou pomoc v podobě základ-
ních potravin nebo drogerie. Podporujeme rodiny
pečující o nemocného člena domácnosti. Před zi-
mou jsme několika klientům pomohli se zajiště-
ním uhlí či dřeva,“ říká Eva Vaculíková, která řev-
nickou charitu vede už 14 let. Hlavním zdrojem
peněz je každoroční Tříkrálová sbírka. Je to nej-
větší celostátní charitativní sbírka a vzhledem k
partnerství s Charitou ČR je pro dárce důvěryhod-
ná. Díky koledníkům řevnická charita vloni získa-
la přes 130 000 Kč. Celá částka byla použita na
pomoc potřebným, všichni spolupracovníci totiž
pro charitu pracují dobrovolně ve svém volném
čase. S klienty jsou přitom v kontaktu, jejich péče
a pozornost je mnohdy důležitější než samotná

hmotná pomoc. Staňte se králem i vy a pomozte
charitě pomáhat. Koledovat může jít kdokoliv.
Záleží jen na vás, kolik času koledování věnujete,
můžete obejít třeba jen svoji ulici či známé rodi-
ny, ale také můžete uspořádat velké putování od
domu k domu. Ve skupince může být i víc králů
než tři, jen je vždy musí doprovázet někdo dospě-
lý. Koledníci zazpívají koledu a zahrají-li navíc
na nějaký hudební nástroj, bude koleda o to půso-
bivější. Každá skupina koledníků dostane vše po-
třebné: křídy na požehnání na dveře, kasičku i pa-
pírové koruny. Pokud máte chuť se zapojit, ozvě-
te se na eva.vaculikova@gmail.com nebo na 739
615 846. Tříkrálová sbírka se koná od 1. do 15. 1.  

Blanka KlimešoVá, Farní charita Řevnice

Most otevřou v květnu
Po dvou letech byla v listopadu ko-
nečně zahájena rekonstrukce mostu
u svinařského zámku (na snímku).
„Firma BM Construction zatím
postupuje podle harmonogramu,“
sdělil NN starosta Svinař Vladimír
Roztočil s tím, že most odlitý z beto-
nu má být hotový do konce května
příštího roku. „Doufáme, že to tak
opravdu bude,“ uzavřel starosta.
V provozu stále ještě není ani nová
lávka přes Svinařský potok v Zadní
Třebani. „Na 8. 12. je naplánova-
ná kolaudační prohlídka,“ uvedla
starostka obce Markéta Simanová.
„Pak budeme muset udělat  nějaké
slavnostní otevření se zástupci
krajského úřadu a stříháním pásky,
protože nám dali dotaci 936 000.
Termín ještě nevím, ale musí to být
do 60 dnů od ukončení,“ dodala.

Text a foto NN M. FRÝDL

Z našeho kraje
* Uzavřena pro veškerý provoz  bu-
de od 7. do 12. 12. silnice z Hlásné
Třebaně do Karlštejna.                (zzi)
* Vánoční trhy se uskuteční 10. 12.
od 11 do 19.00 na nádvoří zámku v
Dobříši. (dol)
* Dětský vánoční jarmark se koná
10. 12. od 12 do 17.00 v areálu zám-
ku Dobřichovice. Ke koupi budou
výrobky dětí ze ZŠ, Skautu, ZUŠ...
Nebudou chybět dílničky, projížďky
na koních, kovářská dílna a hudba v
podání dámské skupiny Euphorica.
Vystoupí i děti z místní ZUŠ. (as)
* 14. ročník dětského vánočního
turnaje Junior ping-pong open 2022
se koná 10. 12. ve Společenském
domě v Zadní Třebani. Hrát se bude
v kategoriích dívky, mladší žáci a
starší žáci, prezence od 12.30, zahá-
jení ve 13.00.                                 (jaz)
* Děti ze ZŠ a MŠ Lety i Školinky
Nona a místní muzikanti vystoupí
11. 12. od 16.00 na Vánočním cin-
kání v Letech. Na místní návsi bude
k vidění netradiční dřevěný betlém,
připraveno bude občerstvení.    (zol)
* Adventní koncert skupiny Como-
do hostí 11. 12. od 16.00 kostele sv.
Ludmily v Tetíně.                     (haho)
* Adventní trhy můžete navštívit
17. 12. od 9.00 na Palackého náměs-
tí v Řevnicích. (zzi)
* Kapela Třehusk zahraje 17. 12.
od 9.30 do 11.30 na adventní slav-
nosti, která se koná na Husově ná-
městí v Berouně. (mif)
* Vánoční jarmark pořádá ZŠ
Řevnice 20. prosince od 17.00 ve
školní jídelně. (zzi)
* Sto dvacet cyklistů se 26. 11. v
Letech zúčastilo 16. ročníku závodu
horských kol Giant Winter Trans
Brdy. Vítězství si na čtyřicetikilo-
metrové trati s převýšením 854 m
vybojoval Jan Škartnitzl.           (mif)
* Poslední letošní svoz kontejnerů
na BIO odpad se v Zadní Třebani
uskutečnil 2. 12. Mají-li obyvatelé
obce problémy se svozem komunál-
ního odpadu, mají osobně či telefo-
nicky kontaktovat obecní úřad. (pef)
* Žena z Řevnic, která se bála své-
ho bývalého přítele, kontaktovala
29. 11. zdejší městskou policii.
Hlídka muže, který čekal před do-
mem oznamovatelky, ztotožnila a
poučila ho o situaci. Muž následně
z místa odešel. (jaj)

Malí umělci předvedli profesionální výkon

Ve Všenorech našli
mrtvou důchodkyni
Všenory - Mrtvá žena byla 2. 12.
ráno nalezena na zahradě rodinného
domu ve Všenorech.
„Policisté našli v pátek ráno na za-
hradě ve Všenorech mrtvou ženu.
Na místo dorazil i koroner, lékař ze
soudního lékařství a také krimina-
listé,“ uvedla pro i.dnes mluvčí stře-
dočeské policie Michaela Richtero-
vá s tím, že událost vyšetřují krimi-
nalisté. Do Všenor vyjel také koro-
ner, který zajistil prvotní ohledání
těla, a soudní lékař. Ženě bylo při-
bližně 55 let a byla v invalidním dů-
chodu. (mif)

Řevnická charita hledá nové krále pro Tříkrálovou sbírku

Po třech letech pořádala 3. 12. dětská lidová muzika Notičky Adventní
koncert v pražském kostele sv. Šimova a Judy. Ve vyprodaném svatostánku
jsme byli svědky naprosto profesionálního výkonu muzikantů a tanečníků.
Notičky nabídly tři desítky světových i originálních koled a známé české
vánoční písně. Soubor také poděkoval »dvorním« skladatelům Alexandru
Skutilovi, Honzíkovi Martínkovi a na dálku i Josefu Fialovi. Děkujeme za
krásný večer Notičkám i jejich vedoucím Lence Kolářové, Pavlínce Petro-
vé a Marušce Brennerové. Dětskou lidovou muziku do konce roku ještě
můžete potkat na koncertě ve Všenorech a Řevnicích.
Foto Vladislav SKALA                            Petra FRÝDLOVÁ, Zadní Třebaň

PO LOVU. Poslední listopadovou sobotu ulovili řevničtí myslivci šest divo-
kých prasat. Foto ARCHIV
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Po dvou letech omezování z důvodů
pandemie Covidu-19 jsme si letos
trochu vydechli a mohli pořádat bez
problémů zkoušky z výkonu. Na
»klasické« otevřené závody, které
jsme pořádali v minulosti, zatím ale
ještě nedošlo. Uvidíme, jak se vše
vyvine v příštím roce. 
V jarní i podzimní části sezony jsme
pořádali vždy troje zkoušky z výko-
nu. Akcí se zúčastnilo celkem 76
dvojic, z nichž 66 bylo úspěšných. 
Na vánoční svátky je naplánován
»motivační« závod pro členy našeho
spolku. Jedná se vlastně o »sranda«
závod, kdy organizátoři vymýšlí
vtipné disciplíny, při jejichž plnění
se všichni mají pobavit. Disciplíny
se závod od závodu mění, aby to by-
lo vždy překvapení. Uvidíme, co le-
tos organizátoři vymyslí a co »zá-
vodníky« čeká. Jisté je, že po závo-
du se bude konat vánoční besídka. 
Letos nebyl pořádán naším spolkem
tradiční letní výcvikový tábor, ale to
neznamená, že členové zaháleli.
Mnozí si naplánovali výcvikový tá-
bor u jiných organizací a pilně tréno-
vali i v době, kdy se ostatní pravdě-
podobně rekreovali. Tak jako vloni, i
letos uspořádali naši výcvikáři také
tzv. příměstský letní výcvikový tá-
bor. V jednom týdnu koncem čer-
vence se každý den ráno sešli psovo-

di se svými psy a věnovali se trénin-
ku pachových prací a poslušnosti té-
měř do večera.
V průběhu roku se někteří naši čle-
nové účastnili různých závodů a re-
prezentovali tak náš cvičák. Jak ús-
pěšné jejich výkony byly, to se do-
zvídáme nejen z jejich FB profilů,
kde svoje výsledky prezentují, ale
zejména na konci roku, kdy se ode-
vzdávají výsledky sportovního sna-
žení. Ty jsou pak vyhodnoceny a od-
měněny podle pravidel Psovodské
ligy, kterou máme zavedenou právě
pro motivaci k soutěživosti našich
členů. Vyhodnocení se dělá na Vý-
roční členské schůzi, která se bude
konat na začátku příštího roku. 
Po covidových měsících jsme se mo-
hli vrátit také k pořádání »vzděláva-
cích« kurzů pro majitele štěňátek a
starších psů, které jsou pořádány už
přes dvacet let. Socializační kurzy se
nově konaly i o letních prázdninách.
Souběžně se celý rok konají tréninky
všech disciplín, kterým se ve spor-
tovní kynologii věnujeme - pacho-
vých prací, poslušnosti a obrany.
Na jaře zorganizovali naši členové
seminář pachových prací. Seminář
se líbil, a tak lze očekávat, že se po-
daří uspořádat v příštím roce něco
podobného. 
V říjnu jsme uspořádali předváděcí

akci pro děti z letovských mateř-
ských škol. Naši psovodi ukázali, jak
se psy pracují, jak cvičí, co všechno
je možné psy naučit a také to, že
když jsou psi správně vychovaní, ne-
jsou nebezpeční svému okolí. Dětem
se akce moc líbila, některé nám na-

malovaly krásné obrázky s pejsky.
Naši členové se účastnili i předvádě-
cí akce v černošickém Alzheimer-
centru. Ukázali výcvik poslušnosti a
zákrok na pachatele. Senioři měli ta-
ké možnost pomazlit se s velkými
leonbergery. (Dokončení na straně 15)

Hledám 

dům nebo pozemek
ve vaší lokalitě.

Případné nabídky volejte 
na telefonní číslo: 724 979 192

BEZPLATNÁ REALITNÍ PORADNA
V životě jsem toho zažila mnoho a vím, jakou cenu může mít 

ve správnou chvíli poskytnutá dobrá rada. Všem, kteří o to stojí, ji nabízím
ZDARMA. Těší mě pomáhat, poradit a vyřešit i složitější případy, 

které souvisí s bydlením. V realitách pracuji řadu let, zkušenosti jsem 
získala v Realitní společnosti České spořitelny. Mám za sebou mnoho 
úspěšných obchodů a spokojených klientů. Můžete mezi nimi být i Vy.

Co pro Vás mohu zajistit?
Prodej jakékoliv nemovitosti + pronájem nemovitosti + řešení exekucí 

+ aukce nemovitostí+ výkup nemovitostí + tržní odhad nemovitostí 

+ odhad pro dědická řízení + vyhledávání nemovitostí

Pavlína ČERNÁ, realitní a poradenská činnost

+ 420 730 779 441, pcerna@csrealitni.cz

Pejskaři se pobaví na »sranda« závodě
SEZONA SPORTOVNÍCH AKCÍ NA LETOVSKÉM KYNOLOGICKÉM CVIČÁKU POMALU KONČÍ

Rychlost roste, ceny ne

www.dobnet.cz
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Smolař zápasu dostal kimono, modré
FOTBALOVÁ STARÁ GARDA ZADNOTŘEBAŇSKÉHO OSTROVANU SI ZAHRÁLA V JAPONSKU

Kromě zmíněných akcí jsme na ně-
kolika posezeních oslavili různá ži-
votní jubilea našich členů. 
Je advent, Vánoce skoro za dveřmi.
O svátcích jsme všichni tak trochu
nostalgičtí, vzpomínáme na ty, kteří
už tu s námi nejsou. Doba je složitá,
možná nám čas, kdy jsme se kvůli
covidu a různým omezením nesměli
scházet, připadá vlastně ještě »zla-
tý« oproti tomu, co se děje nyní. V
době digitalizace světa a internetu se
o všem dozvídáme prakticky obra-
tem, jsme zahlceni informacemi,
hrůzami i katastrofami, které nás st-
resují a posunují nás do fáze nejisto-
ty, jak a co bude dál. Paradoxně sko-
ro hned víme, co se děje na druhém
konci světa, ale nevíme nebo si ne-

všimneme, co se děje za rohem u
sousedů… Vánoce tedy zkusme poj-
mout tak, že se místo honění za po-
míjivými věcmi zastavíme a budeme
si všímat těch, kteří jsou vedle nás.
Zkusme si užívat chvíle s těmi, které
máme rádi. Zkusme si vážit toho, co
máme, a přestaňme nadávat kvůli
tomu, co nemáme. Pojďme zkusit
řešit to, co můžeme ovlivnit, a máv-
něme rukou nad tím, co ovlivnit ne-
můžeme. Buďme k sobě ohleduplní,
slušní a zdvořilí, neboť je často zřej-
mé, že slušnost a ohleduplnost se
považuje za slabost. A to bychom
neměli připustit. Přeji hezké, klidné
Vánoce a do nového roku 2023 hlav-
ně zdraví, štěstí a spokojenost.

Alena VANŽUroVÁ, KK Lety

Do Japonska se 11. listopadu vypra-
vila Stará garda fotbalistů Ostrovanu
Zadní Třebaň. 
Sraz na pražském letišti Václava
Havla byl v 16.50. Skoro všichni do-
razili včas, skoro všichni měli vypl-
něnou aplikaci pro vstup na území
Japonského císařství. Jako poslední-
mu ji chlapci vyplnili mně - angličti-
na není moje hobby. Ale povedlo se.

Hladký let i přistání
Let i přistání na Letišti Frederika
Chopina ve Varšavě se odbyly bez
komplikací. Zato 12,5 hodiny trvají-
cí let z Varšavy do Tokia byl dlouhý
a úmorný. Hned po startu podává
personál na palubě večeři, chvíli
před přistáním dostáváme snídani.
Po přistání a vyřízení formalit a uby-
tování v hotelu 13. 11. v cca 1.00 ve-
čeříme. Cesta do hotelu trvala vla-
kem 1,5 hodiny. Vyřízení formalit
pro vstup na území Japonska kvůli
chybě v datu příletu 2,5 hodiny. Ces-
ta ze stanice na hotel 30 minut včet-
ně trestného kolečka za zabloudění.
V hotelu nás čekalo ubytovaní v 11.
patře z celkových patnácti. 

Ráno výživná snídaně a hned po ní
vyrážíme na zápas do Yokohamy s
místními Old Boys YC/AC. Utkání
začalo v pravé poledne. Ujímáme se
vedení gólem Michala Vlčka. Sou-
peř vzápětí vyrovnal, ale Vlček zno-
vu tasí zbraně svoji rychlost i přes-
nou střelu a Ostrovan vede 2:1. Do-
máci  se nevzdávají a po nádherné
akci srovnávají na 2:2. To by ovšem

nebyl Michal Vlček »vlčím buldo-
kem«: po faulu na něj ve »vápně«
sám proměnil penaltu a v poločase
tudíž do kabin jdeme s vedením 3:2.
Soupeř se po přestávce s větrem va-
noucím od moře v zádech snaží o
vyrovnání. Nasazuje mladší a mlad-
ší střídající hráče. Vyrovnání za
YC/AC obstará obránce Ostrovanu -
snaží se odkopnout míč z »malého

vápna« a trefí horní roh vlastní bran-
ky. Domácí chtějí urvat vítězství, ov-
šem pevná obrana Ostrovanu jim nic
dalšího nedovolí. Po utkání byl Mi-
chal Vlček vyhlášen mužem zápasu,
za což obdržel červené kimono. Ki-
mono modré pro největšího smolaře
dostal Roman Zoufalý. 

Miroslav BoUBErLE, 
SG ostrovan Zadní Třebaň

Řevnice mají pátou nejlepší obranu, v tabulce jim zatím patří osmá příčka
Máme za sebou podzimní část fotba-
lové sezony 22/23 nově zformova-
ného mužstva mužů FK Slavoj Řev-

nice. Odehráno bylo 10 vyrovna-
ných zápasů. Pouze v prvním utkání
v Mníšku s tamějším B týmem jsme

doplatili hlavně v závěru na naivitu
v obraně a po poločasovém výsledku
1:2 prohráli 5:1. První branku v nově
zformovaném mužstvu dal Honza
Vyleta. V následujícím prvním domá-
cím utkání jsme na penalty porazili
Roztoky B 2:1 a získali první dva bo-
dy. Následovaly dvě venkovní pro-
hry s B týmem Tuchoměřic 1:4 a B
týmem Červeného Újezdu 0:3; tento
výsledek byl již po 9 minutách a ne-
vypadalo to moc dobře. Zlepšeným
výkonem ve zbytku utkání jsme ale
soupeři již skórovat nedovolili. V
dalším domácím utkání s Klíncem
jsme bohužel začali hrát příliš pozdě
a v posledních deseti minutách stači-
li pouze zkorigovat výsledek na 2:3.
Následovala domácí prohra 1:2 se
Statenicemi, ale v dalším utkání ve

Středoklukách s B týmem jsme byli
za bojovnost odměněni vítězstvím
2:1 na penalty. Doma jsem pak bo-
hužel opět prohráli s Drahelčicemi
0:3. Závěr podzimu se ale vydařil a
po vítězství v Úhonicích 2:1 jsme
doma na pokutové kopy porazili Je-
neč B 2:1, a to jsme ještě za stavu 1:1
neproměnili penaltu. Při penaltovém
rozstřelu se blýskl povedenými zá-
kroky brankář Davis Palus. Celkem
jsme tedy v podzimní části soutěže
v deseti utkáních získali 8 bodů při
skóre 10:24. Máme pátou nejlepší
obranu, takže až trochu vylepšíme
střelbu, věřím, že postoupíme na
vyšší než osmou příčku tabulky. Tě-
šíme se na jaro a doufáme, že nás fa-
noušci opět přijdou podpořit.
Jan VESELÝ, FK Slavoj Řevnice
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Kynologové se budou bavit, organizují »sranda« závod
DOKONČENÍ ZE STRANY 14

Těšíme se na péefka, ta nejhezčí odměníme

Stará garda fotbalistů Zadní Třebaně se svým soupeřem, mužstvem Old Boys YC/AC Yokohama.          Foto ARCHIV

Jako každý rok vyhlašujeme oblíbenou soutěž o nejhezčí přání k Vánocům
či do nového roku. První už na adresu redakce dorazilo od letovských ky-
nologů a těšíme se i na všechna ostatní, která nám pošlete. Také letos z
nich porota v čele s J. Kozákem vybere ta podle ní nejvtipnější, případně
nejoriginálnější. Jejich autoři se mohu těšit na odměny.                          (mif)

PRVNÍ VÝHRA. První body získalo nově zformované mužstvo Řevnic po do-
mácím vítězství nad týmem Roztok. Foto NN M. FRÝDL
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PIVNICE OTEVŘENA
každý den 11:00 - 22:00
Rezervace na tel.: 702 265 782
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